
AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO
SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA
 

Licitación Pública 2019-100198004-APN-SIU#MI
 

MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HABITAT SECRETARÍA DE HÁBITAT UNIDAD
EJECUTORA PROVINCIAL PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS IV Llamado a Licitación
Pública N° 2019-100198004-APN-SIU#MI Por sistema de Postcalificacion Sobre único (Carpeta Técnica
y Carpeta Económica) PROVINCIA DE CORDOBA OBJETO: Contratar la “CONSTRUCCIÓN DE OBRAS
DE INFRAESTRUCTURA DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS IV - (PROMEBA IV) EN
BARRIO BAJO PUEYRREDÓN (ETAPA II) DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA - PROVINCIA DE CÓRDOBA
– PRÉSTAMO BID N° 3458 OC-AR”. PRESUPUESTO OFICIAL: $ 314.071.813,52 (pesos
TRESCIENTOS CATORCE MILLONES SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TRECE CON 52/100.)
Valores al mes de Julio 2020 FINANCIAMIENTO: Nación Argentina / Banco Interamericano de Desarrollo
(BID) PLAZO DE EJECUCIÓN: 12 (Doce) Meses. ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: A partir del 13 de ABRIL
de 2021 en https://compraspublicas.cba.gov.ar, link “OPORTUNIDAD PROVEEDORES – SERVICIO
ADMINISTRATIVO: 115” VALOR DEL PLIEGO CONSULTAS: Gratuito A partir del 13 de abril de 2021.y
hasta el 02 de mayo de 2021 en obrasempleoyfamilia@gmail.com y en promeba.gob.ar RECEPCIÓN DE
OFERTAS: En la Mesa de Entradas (S.U.A.C.), del Centro Cívico del Bicentenario “Brigadier Juan
Bautista Bustos”, sito en calle Rosario de Santa Fe N° 650 Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba,
República Argentina, Código Postal X5000GDB –hasta el día 18 de mayo hasta las 11.30 horas. ACTO
DE APERTURA: El día 18 de mayo de 2021 a las 12hs, en el Salón Auditorio del Centro Cívico del
Bicentenario, sito en calle Rosario de Santa Fe N° 650, ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba,
República Argentina, Código Postal X5000GDB – en presencia de los oferentes o sus representantes.
Las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta por el monto de
Pesos Tres Millones Trescientos Setenta y Un Mil Ciento Treinta y Cuatro con Noventa y Siete Centavos
($ 3.140.718,13). Los interesados deberán comunicar a la dirección licitacionesacif@gmail.com, una
dirección de correo electrónico de tipo genérico o personal no institucional, donde les serán notificadas
las novedades. La apertura de las ofertas se llevará a cabo con sujeción al “Protocolo de Actuación
COVID-19 para agentes de la Administración Pública Provincial”. Esta Licitación se ajustará a las
disposiciones del Contrato de Préstamo N° BID 3458 OC-AR, suscripto entre la Nación Argentina y
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

 
e. 14/04/2021 N° 23015/21 v. 14/04/2021

 

Fecha de publicacion: 14/04/2021

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/Qld3SWQzbjU1WVJSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


